

**Lucrari de reparatie a scarilor
de acces din str.Gh.Asachi 53,
sc.I**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 12-12-13

Valoarea de deviz 32 000,16 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 12-12-13:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	31,684	42,50	1 346,57
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	35,924	42,50	1 526,77
3.	7123010010200	Betonist	h-om	16,591	42,50	705,12
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,792	42,50	33,66
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,080	42,50	173,40
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	44,775	42,50	1 902,94
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	14,558	42,50	618,72
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,026	42,50	638,61
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	16,660	42,50	708,05
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,100	42,50	769,25
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,480	42,50	232,90
		Total manopera				8 655,99

Materiale:

1.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	140,820	10,00	1 408,20
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,020	230,00	234,60
3.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,180	230,00	41,40
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,657	220,00	364,54
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,113	220,00	244,86
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,240	220,00	52,80
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,174	5,00	5,87
8.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,006	1 200,00	7,20
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,012	3 200,00	38,40
10.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,004	3 200,00	12,80
11.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,004	3 200,00	12,80
12.	2010237318750	Distantieri	buc	1,800	1,00	1,80
13.	2010407343982	Rumegus	kg	0,995	5,00	4,97
14.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,447	40,00	17,88
15.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,487	6,00	2,92

16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,566	22,00	232,44
17.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,153	35,00	5,35
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	9,392	35,00	328,72
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	23,784	1,50	35,68
20.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	31,840	1,50	47,76
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	327,100	1,50	490,65
22.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	452,644	1,50	678,97
23.	2652102100713	Var pasta	m3	0,003	120,00	0,36
24.	2652102100737	Var hidratat	kg	152,555	10,00	1 525,55
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	77,689	10,00	776,89
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	167,647	3,00	502,94
27.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	20,497	120,00	2 459,64
28.	2664102101004	Mortar var M 4-T...(pt.informatie)	m3	0,657	0,00	0,00
29.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,019	0,00	0,00
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,657	0,00	0,00
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	11,740	2,00	23,48
32.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	12,300	13,00	159,90
33.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	3,250	13,00	42,25
34.	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	44,200	13,00	574,60
35.	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	1,530	10,00	15,30
36.	2722103211868	Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	6,120	10,00	61,20
37.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,120	12,00	1,44
38.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,325	10,00	3,25
39.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,956	35,00	33,46
40.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,306	10,00	3,06
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,262	1,90	2,40
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,136	19,00	21,58
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,522	2,00	7,05
		Total materiale de constructii				10 484,96

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,643	10,00	6,43
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,160	12,00	1,92
3.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,540	12,00	6,48
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,080	10,00	10,80
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,397	20,00	67,94
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,458	10,00	4,58
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,474	20,00	9,48
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,876	10,00	8,76
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,474	12,00	5,69
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,800	10,00	8,00
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,390	12,00	4,68
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,219	65,00	14,23
		Total utilaje de constructii				148,99

Total	lei	19 289,94
-------	-----	-----------

CNAM	22,50 %	1 947,60
Cheltuieli de transport	7,00 %	733,95
Cheltuieli de regie	14,50 %	3 185,86
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 509,45
Total	100,00 +	26 666,80
TVA	20,00 %	5 333,36

Total deviz:

32 000,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)